
MUHTP003UUB1

SMLOUVA O DÍLO 0051-2018
Tato SMLOUVA O DlLO (dále jen .Smlouva") byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku podle

ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský, zákoník, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen '
.Občanský zákoník*).

Smluvní strany

Objednatel

sídlo:

Město Horšovský Týn

náměstí Republiky 52,346 01 Horšovský Týn

IČ:
DIČ

002 53 383.
CZ002 53 383

Zástupce objednatele:

Osoba oprávněná jednat za
objednatele v technických
záležitostech:

Ing. Eva Princlová, tájemn ice městského úřadu

(dále označován krátce těž jako kupující),

1.1 Zhotovitel:
Sídlo:

IČ:
DIČ:

Zástupce Zhotovitele:
Osoba oprávněná jednat za
Zhotovitele v technických
záležitostech:

Obchodní společnost KREDIT; spol. s r.o.
Slavkov 284,687 64 Hómí Němči
Česká republika

18 18 84 94
CZ 18 18 84 94

Ing. Petr Ševčík, jednatel

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako .Strany"; nebo jednotlivě jako .Strana").

1



2. Předmět Smlouvy 

2.1 Zhotovitel se zavazuje k provedeni dila spočívajícího v dodáni a provedení montáže koleji a pojízdných 
poficových regálů za podmínek stanovených v této Smlouvě a rozsahu uvedeném v Technické 
specifikaci nabídky Zhotovitele č. NCZ-0051-2018 ze dne 30:01.2018 (viz Příloha č. 1),'£: 

Dodání a provedení montáže kolejí a pojízdných policových regálů 
(dále také společné jako .Dílo') 

2.2 Objednatel se zavazuje za podmínek stanovených v této Smlouvě dokončené Dilo převzít a zaplatit za 
něj Zhotoviteli Cenu Díla. 

3. Dodatečné práce a méně-práce 

3.1 Dojde-li pň realizací dila k potřebě provést nepředvídané práce, nebo dodávky materiálu, které svým 
množstvím a rozsahem smluvené práce překračuji, avšak k původnímu předmětu díla přísluší, a které 
nejsou obsaženy v původní zakázce a jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných 
okolnosti a tyto práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prácí („dodatečné práce"), je 
Zhotovitel povinen provést položkový soupis těchto prací a předložit tento soupis Objednateli nebo jeho 
zástupci ve fvěcech technických. Objednatel v tomto případě tento soupis vyhodnotí a zajistí realizaci 
těchto prací buď za pomocí Zhotovitele stavby, nebo subdodávkou. O realizaci dodatečných prací 
uzavřou smluvní strany dodatek ke smlouvě o dílo. Teprve po jeho uzavření má Zhotovitel právo na 
realizaci dodatečných prací a na jejich úhradu. Pokud Zhotovitel neučiní veškeré úkony dle tohoto 
odstavce a nebude uzavřen dodatek ke smlouvě o, dílo na realizaci dodatečných práci a na jejich 
úhradu, má se za to, že práce a dodávky dodatečně Zhotovitelem realizované byly zahrnuty v předmětu 
a ceně díla. 

4. Prohlášení Objednatele 

4.1 Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou spinou právní způsobilostí, řádně založenou a existující 
podle práva České Republiky, a podpis této Smlouvy, plnění Smlouvou předpokládaných závazků 
Objednatele. podle této . Smlouvy a dodržování této Smlouvy Objednatelem (i) nezakládá porušení 
zakladatelských dokumentů nebo stanov nebo vnitřních předpisů Objednatele; (ii) není v rozporu s 
příslušnými právními předpisy; a (iii) nezakládá porušení smluvních závazků Objednatele vůči třetím osobám. 

4.2 Objednatel tímto prohlašuje, že má k dispozici dostatečné finanční prostředky k úhradě Ceny Díla. 

5. Cena Díla 

Strany se dohodly, že cena za provedeni Díla činí 136.890,- Kč bez DPH (dále jen „Cena Díla")'. Cena Díla je 
stanovena jako DDU Mésto Horšovský"Týn (Incoterms 2000) a je bez DPH. Cena" díla byla dohodnuta jako cena 
pevná. Zhotovitel si vyhrazuje nezaručení úplnosti Ceny Díla v případě, že se objeví potřeba provedení činností 
do Ceny Díla nezahrnutých při uzavřeni této smlouvy, či zahrnutých v menším rozsahu. 

5.1 Platební podmínky 

5.1.1 Úhrada smluvní ceny bude prováděna na základě řádných daňových dokladů se všemi zákonem 
požadovanými náležitostmi vystavených Zhotovitelem následujícím způsobem: 

2 



Po instalaci vystaví Zhotovitel Objednateli fakturu na 100% ceny. díla ve výši 136.890,-Kč 

Splatnost faktur vystavených Zhotovitelem Objednateli na základě této Smlouvy činí šedesát (30) dni od data 
jejich vystavení. 

5 Místo a doba k provedení Dila 

5.1 Místo dodávky a montáže: 

Město Horšovský Týn 

Termín zahájeni instalace: 18.4.2018 
Termín dokončeni instalace: 20.4.2018 

5.2 Doba k provedeni Díla uvedená v článku 6.2 této Smlouvy je pro Zhotovitele závazná, pouze bude-li 
provedeni Dila a veškerých činností s provedením Díla souvisejících umožněno Objednatelem 
Zhotoviteli i o víkendech, a to po celou Dobu k provedení Dila. V opačném případě se Doba k provedeni 
Dila prodlužuje o celkovou dobu tvořenou součtem víkendových dnů, po kterou nebylo možno Dílo 
provádět. 

5.3 V případě, že Objednatel.nepřiprav! misto provedeni Díla v souladu s článkem 9.1 této Smlouvy, či 
v případě, že z jakéhokoli jiného důvodu na straně Objednatele , dojde k prodlení v prováděni Díla, 

. Objednatel o této skutečnosti bezprostředně informuje Zhotovitele. Objednatel a Zhotovitel se následně 
dohodnou na nové.Době k provedení Dila. Nová doba provedení Díla musí být sjednána písemně; jako 
dodatek této smlouvy. V případě, že se Objednatel a Zhotovitel na nové Době k provedení' Díla 
nedohodnou, prodlužuje se Doba k provedení Díla o dobu, po kterou je Objednatel v prodlení še 
splněním povinností. 

5.4 • Doba k provedeni Díla končí dnem předáni Dila Objednateli Zhotovitelem (dále jen „Den dokončení 
Díla"). 

5.5 Objednatel bude informován o Dni dokončení Díla a je povinen být přítomen v dohodnutém datu a čase 
v místě prováděni Díla za účelem jeho převzetí. V případě, že Dilo bude Objednatelem převzato bez 
vad, je Objednatel, či jím zmocněný zástupce, povinen bezodkladně na místě převzetí Díla podepsat 
písemný protokol o převzetí Dila (dále jen „Protokol"). Ustanoveni článku 7.3 této Smlouvy tím není 
dotčeno. 

6 Předání a převzetí Díla 

6.1 Předání a převzetí Dila se uskuteční v místě prováděni Dila za přítomnosti Objednatele i Zhotovitele či 
jejich oprávněných zástupců. 

6.2 O předáni a převzetí bude pořízen Protokol podepsaný oběma Stranami 

6.3 Objednatel je povinen převzít Dílo i v případě, že má drobné vady čí nedodělky, které sámy o sobě nebo 
ve spojení sjinými nebrání užíváni Dila obvyklým způsobem a které budou následně opraveny či 
dokončeny. V tomto případě je Zhotovitel povinen odstranit tyto vadýa nedodělky v termínu uvedeném v 
zápise o pfedáni a převzetí. 

6.4 Vlastnictví Dila přechází ze Zhotovitele na Objednatele dnem úplného zaplacení Ceny Díla. 

6.5 Objednatel se zavazuje Dílo neužívat a nedovolit Dílo užívat jakékoli jiné třetí osobě před jeho řádným 
předáním a převzetím. 

3 



7 Odpovědnost za vady Díla 

7.1 Zhotovitel poskytuje Objednateli zámku za jakost Dfla v délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí 
Díla. Zhotovitel v průběhu trvání záruky vykoná po uplynuti jednoho (1) roku od podpisu Protokolu jednu 
(1) kontrolu technického stavu Díla bez nároku na odměnu. 

7.2 Případné zjištěné vady je Objednatel povinen Zhotoviteli oznámit písemně v dokumentu specifikujícím 
detaily příslušné vady. 

7.3 Záruční doba podle této Smlouvy se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění vady, a to ode dne jejího 
oznámení Objednatelem Zhotoviteli do úplného odstranění vady. 

7.4 Zhotovitel není odpovědný za vady způsobené nevhodným používáním Díla, pokud Objednatele o 
správném užívání díla poučil. 

8 Další povinnosti Objednatele a Zhotovitele 

8.1 Povinnosti Objednatele 

8.1.1 Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli vykonávat veškeré činnosti související s provedením 
Dila. 

8.1.2 Objednatel je povinen zajistit spolupráci všech stran přítomných na místě provádění Díla tak, 
aby předešel výskytu jakýchkoli překážek bránících řádnému a provedení Díla. 

8.2 Povinnosti Zhotovitele 

8.2.1 Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele informovat jej o postupu prací pň prováděni Díla. 

8.2.2 Zhotovitel je povinen požádat Objednatele o písemný souhlas v případě, že se vyskytnou 
'" jakékoliv změny v technickém složení Dlía za podmínky, že tyto změny mohou ovlivnit kvalitu, 

vzhled a Cenu DHa, nebo mohou mit za následek prodlouženi Doby k provedení Dila. 

8.2.3 Zhotovitel je povinen zajistit profesionální dozor nad prováděním Díla prostřednictvím 
vedoucího montáže či zástupce Zhotovitele, kteří jsou oprávněni rozhodovat o technických 
záležitostech. 

8.2.4 Zhotovitel prohlašuje, že bude při prováděni díla dodržovat všechny právní předpisy a další 
předpisy bezpečnosti a.ochrany zdraví včetně interních předpisů Objednatele vztahujících se k 
místu provádění díla. Zhotovitel prohlašuje, že byl s těmito předpisy seznámen. 

8.2.5 Zhotovitel prohlašuje, že bude Dílo provádět svými zaměstnanci, případně sjednanými smluvní 
partnery, a nebude při provádění Díla využívat nelegální pracovníky. 

8.2.6 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti ze své 
činnosti a to~ minimálně na pojistné plnění ve výši 50 000 000 Kč (padesát milionů, korun 
českých). Zhotovitel je povinen tuto pojistnou smlouvu udržovat ve stejné výši minimálně do 
konce záruční lhůty. 

4 



9 Závěrečná ustanovení

9.1 Ú6'nnost Smlouvy
Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma Stranami.

9.2 Rozhodné právo
Tato Smlouva se řídí českým právem. .

9.3 Stejnopisy
Tato Smlouva byla vyhotovena v dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Strana obdrží po jednom (1)
stejnopisu.

9.4 Dodatky
Tuto Smlouvu ize měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných všemi Stranami.

9.5 Odděíitelnost
Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, bodu, věty nebo ustanovení této
Smlouvy neovlivní vymahatelnost nebo platnost zbývajících částí této Smlouvy.- Pokud by některý
článek, odstavec, bod, věta nebo ustanovení této Smlouvy byly nebo se staly neplatnými z jakéhokoli
důvodu (zejména pro nesoulad skogentními ustanoveními příslušných právních .předpisů), Strany se'
dohodnou na právně přijatelném způsobu realizace účelu zamýšleného včlánku, odstavci, bodu, větě
nebo ustanovení této Smlouvy, které pozbylo platnosti.

Jakákoli oznámení nebo jiná sdělení vyžadovaná touto Smlouvou musí být v písemné formě a zaslána
příslušné Straně faxem, kurýrém, doporučenou poštovní zásilkou sdoručenkou anebo e-mailovou
zprávou a budou pro účely této Smlouvy považována za doručená a obdržená adresátem, (i) jestliže
budou zaslána faxem, pak v den uvedený jako den doručeni na potvrzení o uskutečněném přenosu, (ii)
jestliže se doručení provede kurýrem, pak v den převzetí příslušné zásilky adresátem, (iii) jestliže se
doručení provede poštovní zásilkou, pak v den přijmu uvedený na doručence a (iv) jestliže se doručeni
provede e-mailovou zprávou, pak vden doručení uvedený vzáhlaví e-mailové zprávy. Každá Strana
může změnit svoji doručovací adresu písemným sdělením daným shora uvedeným způsobem příslušné
Straně.

9.6 Další ujištění
Strany se zavazují; že si poskytnou veškerou nezbytnou součinnost za účelem realizace transakcí
předpokládaných touto Smlouvou, a to v souladu s jejími podmínkami.

9.7 Spory . ..
. Strany se zavazují, že vyvinou veškeré úsilí, aby dosáhly smírného urovnání jakýchkoli sporů, rozporů,

neshod či nároků vyplývajících z této Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti s ni .

9.8 Změny a dodatky k této Smlouvě mohou být učiněny pouze písemně a musí být podepsány oběma
Stranami.

V Horšovském Týně dne 2&0ž Ve Slavkově dne 26.02.2018

Ing. Eva Prínclová, tajemnice městského úřadu Ing. Petr Ševčík, jednatel
Město Horšovský Týn Obchodní společnost KREDIT, spol. s r.o.

5



Seznam příloh:.. 
příloha č. 1: Nabídka Zhotovitele 
příloha č. 2 : výkresová dokumentace Zhotovitele 

6 


